
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                         ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                             «БОРГIAНЕРА  ЙУККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 
 

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1   Е-mail:  bragunskayashkola@mail.ru 

Тел./8(928) 899-92-62 
 

 

П Р И К А З  

  14 сентября  2024  № 98  

 

  

О проведении оценки качества общего образования на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024  

   

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 6 сентября 2024 года №858-п «О проведении оценки качества 

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», 

приказа МУ «Отдел образования Гудермесского муниципального района» от 13 

сентября 2024 №63-од  

  

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести оценку качества общего образования в МБОУ «Брагунская СШ» на 

основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году.  

2. Утвердить:  

2.1. План-график проведения оценки качества общего образования на основе 

практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году (Приложение 1);  

2.2. Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки 

качества общего образования на основе практики международных 

исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году 

(приложение 2)  

3. Назначить:  

3.1. Салимсолтанову А.Н.., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

году.  



3.2. Бухажиева М.Х, заместителя директора по ИКТ, техническим 

специалистом оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

году.  

3.3. Бикинина Р.З.,   советника директора, организатором в аудитории.  

4. Салимсолтановой А.н. обеспечить организацию и проведение оценки качества 

общего образования на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся в 2024 году.  

5. Бухажиеву М.Х., получить доступ в личный кабинет информационной системы 

оценки качества образования ФИС ОКО.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

Директор                                                        Хамидова Р.Х.  

С приказом ознакомлены                              Салимсолтанова А.Н  

                                                                          Бухажиев М.Х. 

                                                                          Бикинин Р.З.



 

Приложение № 1 к приказу  

от 14.09.2024 г. №98 

  

План-график проведения оценки качества общего образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024  

  

№  Мероприятие  Ответственный  Сроки  

1.  Подготовка списочного состава всех 

обучающихся, соответствующих 

критериям участия в Оценке по модели 

PISA-2024  

Школьный 

координатор  
до 15.09.2024  

2.  Предоставление информации о 

технической готовности образовательной 

организации к проведению исследования в 

компьютерном формате в режиме онлайн  

Школьный 

координатор  
до 15.09.2024  

3.  Составление расписания сессий 

тестирования и анкетирования в 

образовательной организации, и 

предоставление сведений о расписании  

Федеральному организатору  

Школьный 

координатор  
 23.09.2024- 
30.09.2024  

4.  Назначение организаторов в аудитории 

и технических специалистов в 

образовательной организации  

Школьный 

координатор  
23.09.2024- 
07.10.2024  

5.  Проведение тестирования (оценка 

читательской, математической и 

естественно-научной грамотности) и 

анкетирования обучающихся, 

отобранных для Оценки по модели PISA-

2023, в компьютерном формате  

Школьный 

координатор  
07.10.2024 –  
18.10.2024  

6.  Проведение анкетирования 

представителей образовательной 

организации, отобранных для Оценки 

по модели PISA-2023, в компьютерном 

формате  

Школьный 

координатор  
07.10.2024 –  
18.10.2024  

7.  Сбор материалов исследования и их 

направление Федеральному организатору  
Школьный 

координатор  
до 03.11.2023  



                                                                                          Приложение № 1 к приказу                                                                                                             

от 14.09.2024 г. №98   

  

  

                                  Список  
обучающихся, отобранных для проведения оценки качества общего образования на 

основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся в  

2024  

№ Класс ФИО учащегося пол дата рождения 

1 9 А Абзатова Нармина Расуловна жен 25.07.2009 

2 9А Алиева  Сафия  Батыровна жен 27.05.2009 

3 9А Даниялова Самира Мовлетовна жен 27.06.2009 

4 9А Керимов   Самад Раджапович муж 31.05.2009 

5 9А Козбаев Алибек Артурович муж 25.06.2009 

6 9А Салимсолтанова Асиль Анваровна жен 21.07.2009 

7 9Б Абсаламов Камал Данилбекович муж 22.07.2009 

8 9Б Акуев Ансар Арсланбекович муж 20.05.2009 

9 9Б Амиралиев Тимур Закиржанович муж 18.07.2009 

10 9Б Билалова Карина Рустамовна жен 27.01.2009 

11 9Б Казбаев Самир    Надирович муж 08.04.2009 

12 9Б Ташаева Зайнап Батыровна жен 28.04.2009 

13 9Б Ташаева Юлдуз Аскеровна жен 10.07.2009 

14 9Б Эсакаева Раяна Альбековна жен 25.07.2009 

15 9В Боташов   Аюб Сулиманович муж 05.05.2009 

16 9 В Дидимова Айгуль Арсеновна жен 24.07.2009 

17 9 В Зюзюкова  Амина Руслановна жен 20.06.2009 

18 9 В Пупуев Адам Адильевич муж 13.04.2009 

19 9 В Хозуева Раяна Бадрудиновна жен 27.04.2009 

20 9 В Чакаев Юсуп Арсланбекович муж 13.04.2009 

21 10 Бабутаев Мурад Бийболатович муж 30.01.2009 

22 10 Бекмурзаев Арслан -Али Муратович муж 11.08.2008 

23 10 Баракаев  Шайх-

МухаммадКурманович 

муж 12.01.2009 

24 10 Болатханова Азима Хасановна жен 18.02.2009 

25 10 Карасаева Фатима Тамерлановна жен 18.11.2008 

26 10 Магомедов Загир Расулович муж 21.12.2008 

27 10 Наврузов Рамазан Аскерович муж 10.09.2008 

28 10 Огурлуева Мадина Реджаповна жен 21.02.2009 

29 10 Сапаров Нурбек Анварбекович муж 31.01.2009 



30 10 Сатибалов Салих Артурович муж 27.01.2009 

31 10 Ташаева Юлдуз Ренатовна жен 25.11.2008 

32 10 Ташаев Исмаил Алимбекович муж 02.10.2008 

33 10 Тулуков Ильхан Анварбекович муж 23.08.2008 

34 10 Умаханов Мохмад Русланович муж 17.09.2008 

35 10 Хамурзаев Али-Асхаб Арсланович муж 31.01.2009 

36 10 Хураяев  Рамиль Расулович муж 29.09.2008 

37 10 Эзболатов Самир Касымович муж 12.08.2008 

38 10 Эсакаев Замир Амирович муж 22.06.2009 

39 10 Юнусова Насипли Хабибулаевна жен 04.11.2008 

  


		2024-09-25T16:21:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




